N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO  ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE PROCESSO

LEGISLATIVO E POLÍTICAS PÚBLICAS

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2021, REALIZADA EM

08/06/2021.

Aos oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (08/06/2021), às 17h10min (dezesseis

horas e dez minutos), no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 1ª Reunião

Ordinária da Comissão de Processo Legislativo e Políticas Públicas da Ordem dos Advogados

do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2021, sob a Presidência do Dr. Juberto Ramos Jubé.

Estiveram presentes o Presidente - Juberto Jubé, Vice Presidente - Dionattan Coutrin,

Secretario Adjunto - Eliseu Silveira, os membros, Dr. Leandro Neiva, Dra. Marina Morais,

Dr Paulo Henrique Ferreira e o Dr. Thiago Taquary e Dr. Victor Hugo Lopes – Novos

membros. Não houve ouvintes. Houve justificação de ausência: A Dra. Ariana Garcia –

Secretária Geral justificou ausência. Conforme lista de presença em anexo. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUORUM DE ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o

Presidente declarou encerrada a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA:

a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA. 3.1 Discutiu-se o projeto de isenção das custas judiciais aos advogados que

protocolam ações de execuções de honorários advocatícios. O projeto foi vetado pelo

Governador. Projeto n. 2020000155. 3.2 Foi discutida ainda, a proposta de Emenda a

Constituição que foi entregue ao Presidente da ALEGO em 2019, sobre a desoneração do

FUNDATIVO da retenção de 30%. 3.3 Foi votado e decidido que haverá movimentação

dessa comissão para conseguir apoiar o projeto ao FUNDATIVO junto a ALEGO e, ainda,

que a Presidência da Comissão enviará Oficio ao Presidente do TJGO com apoio ao Projeto

de Isenção de Custas aos Escritórios de Advocacia e Advogados Autônomos em execuções

de honorários advocatícios junto ao poder judiciário. 4. PROCESSOS COM

JULGAMENTO INICIADO: Nenhum. 4.1. PROCESSOS COM JULGAMENTO

ADIADO: Nenhum. 4.2. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA: Nenhum

4.4.1 Conhecimento. 4.4.2 Julgamento. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:

Nenhuma. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser relatado encerrou-se às

17h50min e, o Secretário Adjunto dessa comissão lavrou a presente ata que lida e aprovada, será

assinada por mim, Presidente desta Comissão de Processo Legislativo e Políticas Públicas, Dr.

Juberto Ramos Jubé.

Juberto Ramos Jubé
Presidente da Comissão de Processo

Legislativo e Políticas Públicas

Eliseu Silveira
Secretário Adjunto

D4Sign 15027afc-32b5-4160-849b-de1b787b9556 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de junho de 2021, 13:06:02

Ata da 1ª Reunião Ordiária da CPLPP- 08 06 2021 pdf
Código do documento 15027afc-32b5-4160-849b-de1b787b9556

Assinaturas
Eliseu Junior Correia da Silveira
eliseujuniorcs@gmail.com
Assinou como parte
Juberto Ramos Jubé
jube@jube.com.br
Assinou como parte
PAULO HENRIQUE GOMES FERREIRA
adv.pauloferreira@hotmail.com
Assinou
Dionattan Coutrin Figueiredo
dionattan@coutrinfigueiredo.com.br
Assinou
Thiago Gonçalves taquary
Thiago@abtadvogados.com.br
Assinou
Victor Hugo Gomes Lopes
victorhugolopes@yahoo.com.br
Assinou
Marina Almeida Morais
adv.marinamorais@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

08 Jun 2021, 18:21:31
Documento número 15027afc-32b5-4160-849b-de1b787b9556 criado por ELISEU JUNIOR CORREIA DA SILVEIRA
(Conta 15efef5d-e84e-435b-b668-aa76aa402552). Email :eliseujuniorcs@gmail.com. - DATE_ATOM:
2021-06-08T18:21:31-03:00

08 Jun 2021, 18:24:32
Lista de assinatura iniciada por ELISEU JUNIOR CORREIA DA SILVEIRA (Conta 15efef5d-e84e-435b-b668-
aa76aa402552). Email: eliseujuniorcs@gmail.com. - DATE_ATOM: 2021-06-08T18:24:32-03:00

08 Jun 2021, 18:25:12
ELISEU JUNIOR CORREIA DA SILVEIRA Assinou como parte (Conta 15efef5d-e84e-435b-b668-aa76aa402552) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de junho de 2021, 13:06:02

Email: eliseujuniorcs@gmail.com - IP: 200.9.16.23 (200.9.16.23 porta: 8632) - Geolocalização: -16.7111454
-49.210274 - Documento de identificação informado: 041.688.981-64 - DATE_ATOM: 2021-06-08T18:25:12-03:00

08 Jun 2021, 18:36:05
DIONATTAN COUTRIN FIGUEIREDO Assinou (Conta 91262c77-a308-421d-a952-1670951916fe) - Email:
dionattan@coutrinfigueiredo.com.br - IP: 179.35.15.164 (164.15.35.179.isp.timbrasil.com.br porta: 58118) -
Documento de identificação informado: 964.961.851-15 - DATE_ATOM: 2021-06-08T18:36:05-03:00

08 Jun 2021, 19:11:32
VICTOR HUGO GOMES LOPES Assinou - Email: victorhugolopes@yahoo.com.br - IP: 189.63.73.161
(bd3f49a1.virtua.com.br porta: 59546) - Geolocalização: -16.684316691600593 -49.26747669654424 - Documento
de identificação informado: 712.019.121-72 - DATE_ATOM: 2021-06-08T19:11:32-03:00

08 Jun 2021, 19:32:21
THIAGO GONÇALVES TAQUARY Assinou - Email: Thiago@abtadvogados.com.br - IP: 189.5.177.125
(bd05b17d.virtua.com.br porta: 3940) - Documento de identificação informado: 032.759.831-05 - DATE_ATOM:
2021-06-08T19:32:21-03:00

09 Jun 2021, 09:47:21
ELISEU JUNIOR CORREIA DA SILVEIRA (Conta 15efef5d-e84e-435b-b668-aa76aa402552). Email:
eliseujuniorcs@gmail.com. ADICIONOU o signatário leandroneivac@gmail.com - DATE_ATOM:
2021-06-09T09:47:21-03:00

09 Jun 2021, 09:49:31
PAULO HENRIQUE GOMES FERREIRA Assinou - Email: adv.pauloferreira@hotmail.com - IP: 45.65.223.169
(45-65-223-169.linqtelecom.com.br porta: 24136) - Documento de identificação informado: 002.326.811-55 -
DATE_ATOM: 2021-06-09T09:49:31-03:00

09 Jun 2021, 10:25:14
JUBERTO RAMOS JUBÉ Assinou como parte - Email: jube@jube.com.br - IP: 177.96.208.196
(177.96.208.196.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 49622) - Documento de identificação informado: 585.594.501-49 -
DATE_ATOM: 2021-06-09T10:25:14-03:00

09 Jun 2021, 11:20:09
MARINA ALMEIDA MORAIS Assinou - Email: adv.marinamorais@gmail.com - IP: 179.177.132.180 (179.177.132.180
porta: 11744) - Documento de identificação informado: 039.294.321-29 - DATE_ATOM: 2021-06-09T11:20:09-03:00

09 Jun 2021, 12:08:04
ELISEU JUNIOR CORREIA DA SILVEIRA (Conta 15efef5d-e84e-435b-b668-aa76aa402552). Email:
eliseujuniorcs@gmail.com. REMOVEU o signatário leandroneivac@gmail.com - DATE_ATOM:
2021-06-09T12:08:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):22acffbf69d3703b9ff2e6c57f799ada5bd841cd2d768c7423007aad24be6f10
(SHA512):7ea54563f1580070c7f10e72657c4a767a9985684588b5127aec16de98293f2888903ae0cf2e3e5aa29c0c87ae9ca2d6d683e48f28b51eaa23bf772ceea92f24

https://www.google.com.br/maps/search/-16.7111454 -49.210274
https://www.google.com.br/maps/search/-16.7111454 -49.210274
https://www.google.com.br/maps/search/-16.684316691600593 -49.26747669654424

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de junho de 2021, 13:06:02

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-06-09T13:06:13-0300